
("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 

 

0 

 

 

 
 

 

 
 

Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE 

Broj: 01 – 766 

Podgorica, 05.07.2011.godine   

 

PRAVILNIK   
O USLOVIMA I POSTUPKU IZDAVANJA ODOBRENJA ZA EMITOVANJE  

 

Podgorica, jul 2011. godine 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

1 
 

Na osnovu člana 103 Zakona o elektronskim medijima ("Sl.list CG", br. 46/10), Savjet Agencije za 
elektronske medije, na sjednici održanoj 05.07.2011.godine, donio je 

PRAVILNIK  

O USLOVIMA I POSTUPKU IZDAVANJA ODOBRENJA ZA EMITOVANJE  

Osnovne odredbe 

Član 1. 

(1) Ovim pravilnikom uređuju se postupak i bliži uslovi za izdavanje odobrenja za emitovanje. 

(2) Odobrenje za emitovanje izdaje Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija), saglasno 
postupku i kriterijumima utvrđenim Zakonom o elektronskim medijima i ovim pravilnikom. 

Član 2. 

(1) Svrha ovog pravilnika je da doprinosi zaštiti medijskog pluralizma, javnog interesa i ravnopravne i 
efikasne konkurencije na tržištu elektronskih medija.  

(2) Svi izrazi upotrijebljeni u ovom pravilniku imaju značenja definisana članom 8 Zakona o elektronskim 
medijima (u daljem tekstu: Zakon). 

Član 3. 

(1) Agencija izdaje odobrenje za emitovanje programa putem sistema digitalne ili analogne zemaljske 
radio-difuzije, kablovskog, internetskog ili satelitskog prenosa. 

(2) Emitovanje programa putem globalne informatičke mreže (Internet vebcasting) ne podliježe obavezi 
pribavljanja odobrenja. 

Član 4. 

(1) Agencija izdaje odobrenje za emitovanje na osnovu: 

1) javnog konkursa za dodjelu prava na emitovanje posredstvom frekvencija koje su Planom 

raspodjele radio-frekvencija predviđene za analognu ili digitalnu zemaljsku radio-difuziju; 

2) zahtjeva za izdavanje odobrenja za emitovanje posredstvom elektronske komunikacione mreže 

bez upotrebe radio-difuznih frekvencija. 

(2) Prije raspisivanja javnog konkursa Agencija je dužna da od regulatornog organa nadležnog za oblast 

elektronskih komunikacija pribavi podatke o raspoloživosti frekvencija ili slobodnih resursa unutar 

multipleksa digitalne zemaljske radio-difuzije namijenjenih za emitovanje radio i TV programa. 

Izdavanje odobrenja za emitovanje na osnovu javnog konkursa 

Član 5. 

(1) Savjet Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: Savjet) raspisuje javni konkurs za dodjelu 

prava na emitovanje posredstvom frekvencija koje su Planom raspodjele radio-frekvencija 

predviđene za analognu ili digitalnu zemaljsku radio-difuziju (u daljem tekstu: javni konkurs).  

(2) Javni konkurs obavezno sadrži: 

1) predmet javnog konkursa (podatke o zoni servisa i pripadajućim radio-difuznim frekvencijama 
i/ili broj radijskih i televizijskih programa za koje se dodjeljuje pravo da se prenose u multipleksu 

i podatke o zoni servisa koja se obezbjeđuje posredstvom multipleksa); 

2) kriterijume za odlučivanje sa metodologijom bodovanja; 

3) tehničke zahtjeve za proizvodnju i emitovanje radijskog i/ili televizijskog programa; 

4) visinu naknade za razmatranje prijave na javni konkurs; 

5) visinu depozita, koji ne može biti veći od jedne četvrtine godišnje naknade za emitovanje 

programa; 

6) period na koji se izdaje odobrenje za emitovanje; 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

2 
 

7) rok za podnošenje prijave, koji ne može biti kraći od 30 dana od dana objavljivanja javnog 
konkursa; 

8) rok za donošenje odluke, koji ne može biti duži od 60 dana od dana isteka roka za podnošenje 

prijave; 

9) spisak dokumentacije koja se prilaže uz prijavu; 

10) ostale uslove za prijavljivanje na javni konkurs. 

(3) Prilikom objavljivanja javnog konkursa Savjet može odrediti: 

1) programske prioritete za svaki ponuđeni frekvencijski resurs (radio-difuzna frekvencija ili 
kapacitet u multipleksu); 

2) frekvencijske resurse koji će biti namijenjeni za neprofitne emitere. 

(4) Javni konkurs objavljuje se u "Službenom listu Crne Gore", na veb sajtu Agencije i najmanje u 
jednom dnevnom štampanom mediju koji izlazi u Crnoj Gori. 

Član 6. 

(1) Kriterijumi za odlučivanje na javnom konkursu iz člana 5 ovog Pravilnika moraju biti objektivni, 

mjerljivi i nediskriminatorni i odnositi se na: 

1) obim i strukturu programskih sadržaja podnosioca prijave (raznovrsnost, učešće sopstvene 
proizvodnje, lokalnih tematskih sadržaja, evropskih audiovizuelnih radova, nezavisne 

produkcije); 

2) finansijske pokazatelje vezane za mogućnost rentabilnog poslovanja i opstanka na tržištu. 

(2) Kriterijumi iz stava 1 ovog člana mogu biti opšti i posebni. 

Član 7. 

(1) Opšti kriterijumi se sastoje od programskih i finansijskih kriterijuma. 

(2) U opšte programske kriterijume spada: 

a) usklađenost planirane sedmične programske šeme, zajedno s programskim segmentima i 

strukturom programa, sa podzakonskim aktima kojima se propisuju programski standardi i 
drugim propisima relevantnim za područje emitovanja, kao i programskim prioritetima od javnog 

interesa sadržanim u posebnim uslovima konkursa; 

b) ukupni nivo vještine i iskustva planiranog programskog osoblja, koji se procjenjuje na osnovu 
organizacione strukture, obrazovanja i radnog iskustva osoblja zaduženog za program.  

(3) U opšte finansijske kriterijume spada: 

1) ekonomska sposobnost podnosioca prijave – ocjenjuje se visina kapitala; 

2) ekonomska snaga podnosioca zahtjeva – procjenjuje se struktura sredstava i izvora sredstava 

(mjere likvidnosti, mjere solventnosti, mjere zaduženosti i dr.);  

3) uspješnost poslovanja podnosioca zahtjeva – analizira se profitabilnost poslovanja podnosioca 

zahtjeva (profitna stopa, interna stopa povrata, stopa povrata na korišćeni kapital i dr.); 

4) biznis plan – ocjenjuje se elaborat o ekonomskoj opravdanosti investiranja s detaljnim 

pregledom projektovanih prihoda i rashoda za narednih pet godina, analiza tržišta i konkurencije 
i dr. 

Član 8. 

(1) Posebni kriterijumi se odnose na svaki pojedinačni frekvencijski resurs za koji se podnosi prijava na 
javni konkurs, a sastoje se od: 

a) posebnosti programa za konkretni frekvencijski resurs - procjenjuje se u kojoj je mjeri planirana 
programska šema, zajedno sa strukturom programa i programskim segmentima, već zastupljena 

na području pokrivanja predmetnim frekvencijskim resursom, kao i programskim sadržajima koji 

su uslovima konkursa definisani kao prioritetni javni interes; 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

3 
 

b) načina realizacije finansijskih obaveza za korišćenje konkretnog frekvencijskog resursa - 
mogućnost obezbjeđenja finansijskih sredstava za izmirivanje obaveza vezanih za korišćenje 

frekvencijskih resursa za koje je podnesena prijava na konkurs. 

Član 9. 

Tehnički zahtjevi iz člana 5 ovog Pravilnika vezani su za stvaranje uslova koji obezbjeđuju kvalitetnu 

proizvodnju, prenos i emitovanje programa u skladu sa preporukama Međunarodne unije za 
telekomunikacije, a koji su propisani podzakonskim aktima Agencije i regulatornog organa nadležnog za 

oblast elektronskih komunikacija.  

Član 10. 

(1) Na javni konkurs može se prijaviti svako pravno ili fizičko lice koje je: 

1) registrovano kod nadležnog organa, odnosno nadležnog suda za obavljanje djelatnosti 
proizvodnje i emitovanja radijskog ili televizijskog programa a koje namjerava da emituje 

program posredstvom radio-difuznih frekvencija i 

2) do dana podnošenja prijave na konkurs izmirilo sve dospjele finansijske obaveze prema Agenciji 

nastale po bilo kom osnovu. 

(2) Prijava za učešće na javni konkurs (u daljem tekstu: prijava na konkurs), podnosi se Agenciji na 
posebnom obrascu koji je sastavni dio ovog pravilnika (Obrazac 1). 

(3) Obrazac prijave na konkurs sadrži podatke o: 

1) pravnom ili fizičkom licu koje se prijavljuje na javni konkurs (podnosilac prijave); 

2) strukturi vlasništva podnosioca prijave; 

3) učešću podnosioca prijave i učešću njegovih vlasnika u stukturi kapitala drugih pružalaca 

audiovizuelnih medijskih usluga; 

4) organizacionoj strukturi kojom podnosilac prijave namjerava da obezbijedi tehničke i programske 
zahtjeve za proizvodnju i emitovanje programa; 

5) strukturi i obimu programa koji podnosilac prijave namjerava da proizvodi i emituje; 

6) radio-difuznim frekvencijama ili zoni servisa koja se obezbjeđuje posredstvom multipleksa za 

koje se podnosi prijava na konkurs. 

(4) Sastavni dio obrasca prijave na konkurs je izjava kojom podnosilac potvrđuje da su podaci u prijavi 
istiniti i tačni, kao i da:  

1) se izdavanjem odobrenja neće ostvariti nedozvoljena medijska koncentracija; 

2) nije lice koje u skladu sa odredbama Zakona o elektronskim medijima i drugih pozitivno pravnih 

propisa ne može biti imalac odobrenja za emitovanje; 

3) nije lice koje je pod stečajem;  

4) među osnivačima nema stranih pravnih lica registrovanih u zemljama u kojima nije moguće 

utvrditi porijeklo osnivačkog kapitala. 

(5) Emiter koji podnosi prijavu na konkurs za dodjelu prava na emitovanje radi produženja već izdatog 

odobrenja za emitovanje ima obavezu da podnese prijavu na konkurs saglasno članovima 10, 11 i 12 
ovog pravilnika.  

(6) Emiter iz stava 5 ovog člana, uz prijavu na konkurs podnosi sljedeću dokumentaciju: 

1) Izmjene postojećih opštih i programskih akata; 

2) Izmjene i dopune tehničke dokumentacije u odnosu na dokumentaciju za koju je izdato važeće 

odobrenje;  

3) Ukoliko nema izmjena iz tač. 1 i 2. ovog stava, dostavlja se potvrda da nije bilo izmjena u 

odnosu na postojeću dokumentaciju. 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

4 
 

(7) Prijava na konkurs sa pratećom dokumentacijom mora biti podnesena u formatu koji obezbjeđuje da 
se nakon predaje prijave ne mogu dodavati ni oduzimati listovi. 

(8) Prijava na javni konkurs podnosi se: 

1) Savjetu u tri primjerka, od kojih je jedan primjerak original s potpisom odgovornog lica. 

2) u zatvorenoj pošiljci s označenim punim nazivom i sjedištem podnosioca prijave i naznakom: "Ne 

otvarati - Prijava za javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje". 

Član 11. 

(1) Uz prijavu na konkurs se dostavljaju: 

1) važeći dokaz o upisu u registar nadležnog organa, odnosno nadležnog suda za obavljanje 

djelatnosti emitovanja radijskog ili televizijskog programa, odnosno dokaz o produženju 

registracije;  

2) rješenje Ministarstva unutrašnjih poslova i javne uprave o registraciji nevladine organizacije, 

ukoliko je podnosilac prijave nevladina organizacija; 

3) originalna ili ovjerena kopija osnivačkog akta i Statuta dostavljenog nadležnom organu iz tačke 

1) ili 2); 

4) šematski prikaz organizacione strukture i sistematizacije poslova kojom podnosilac prijave 
namjerava da obezbijedi tehničke i programske zahtjeve za proizvodnju i emitovanje programa; 

5) finansijske iskaze za dvije godine prije raspisivanja javnog konkursa; 

6) biznis plan za novoosnovana privredna društva (projekcija za pet godina); 

7) programsku osnovu koja sadrži dnevnu, nedjeljnu i mjesečnu programsku šemu za opšti ili 
specijalizovani televizijski ili radijski program, sačinjenu u skladu sa članom 56 Zakona (glavne 

elemente programske šeme treba definisati u smislu sadržaja, trajanja i predloženih termina 

emitovanja, zajedno sa naznakama vezanim za planirane izmjene i vrijeme njihovog uvođenja); 

8) opis planirane strukture sopstvene produkcije (vrsta/žanr, trajanje i kratak opis sadržaja 

emisija); 

9) opis planirane strukture programa na jezicima nacionalnih manjina (naziv, trajanje i kratak opis 

sadržaja emisija); 

10) opis planirane strukture kupljenog programa (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja emisija); 

11) opis planirane strukture djela evropske audiovizuelne proizvodnje (naziv, trajanje i kratak opis 

sadržaja emisija); 

12) opis planirane strukture programa nezavisnih proizvođača (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja 

emisija); 

13) opis planirane strukture reemitovanog programa (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja emisija);  

14) ovlašćenja za reemitovanje i/ili odloženo emitovanje tuđeg programa; 

15) projekat studijske tehnike; 

16) predugovor sa korisnikom/vlasnikom objekta u/na kojem će se instalirati studijska i emisiona 

oprema ili potvrda o navedenom;  

17) potvrda da se pred nadležnim sudom ne vodi postupak protiv pravnog lica, podnosioca prijave 

(potvrda iz Privrednog suda ne smije biti starija od šest mjeseci); 

18) potvrda da se pred nadležnim sudom ne vodi postupak protiv odgovornog lica podnosioca 
prijave za djelo zloupotrebe službenih ovlašćenja ili krivičnih djela u privredi ili za djela za koja je 

zaprijećena kazna zatvora (potvrda iz Osnovnog suda ne smije biti starija od 6 mjeseci), 

19) kopija o uplati naknade za razmatranje prijave na konkurs. 

(9) Podnosilac prijave može dostaviti i drugu dokumentaciju za koju smatra da je od značaja za 

odlučivanje o dodjeli prava na emitovanje. 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

5 
 

Član 12. 

(1) Projekat studijske tehnike iz člana 11 stav 1 tačka 15 ovog pravilnika obavezno sadrži: 

1) odluku o imenovanju odgovornog projektanta donesenu od strane podnosioca prijave;  

2) uvjerenje izdato odgovornom projektantu o položenom stručnom ispitu za izradu tehničke 
dokumentacije za telekomunikacione mreže; 

3) odluku o imenovanju vršioca stručne kontrole projekta donesenu od strane podnosioca prijave;  

4) uvjerenje vršiocu stručne kontrole projekta o položenom stručnom ispitu za izradu tehničke 

dokumentacije za telekomunikacione mreže; 

5) opis projektnog zadatka; 

6) popis normi, propisa i standarda koji su korišćeni prilikom izrade projekta; 

7) kratki opis tehnoloških prostorija (studio, režija i dr.); 

8) kratki opis akustičke obrade tehnoloških prostorija; 

9) kratki opis elektro, klimatskih, audio, video i drugih instalacija;   

10) kratki opis i specifikaciju tehnološke opreme sa troškovnikom; 

11) kratki opis uticaja na životnu sredinu i ukoliko postoji štetni uticaj dati razradu mjera za 

sprečavanje ili smanjenje negativnih uticaja;  

12) kratki opis kvaliteta i standarda koje ispunjava oprema koja se ugrađuje. 

(2) Tehnička dokumentacija mora biti veličine formata A4, ovjerena potpisima i pečatima ovlašćenog lica 
podnosioca prijave, odgovornog projektanta i vršioca stručne kontrole projekta podnosioca prijave za 

izradu tehničke dokumentacije.  

(3) Tehnička dokumentacija mora biti uvezana na način da se nakon ovjere ne mogu dodavati ni 

oduzimati listovi.  

Član 13. 

(1) Savjet Agencije će u roku od 10 dana od dana isteka roka za podnošenje prijava na konkurs objaviti 

na veb sajtu Agencije spisak podnosilaca prijava čije su prijave potpune i podnijete u predviđenom 
roku. 

(2) Naziv, sjedište i drugi podaci o podnosiocu prijave na konkurs tajni su do trenutka javnog otvaranja 

prijava na konkurs. 

(3) Savjet Agencije će zaključkom odbaciti svaku nepotpunu i neblagovremenu prijavu na konkurs. 

Član 14. 

(1) U roku od 60 dana od dana isteka roka za podnošenje prijave na konkurs, Savjet Agencije će donijeti 

odluku o dodjeli prava na emitovanje na osnovu kriterijuma za odlučivanje sa metodologijom 

bodovanja koji čine sastavni dio javnog konkursa.  

(2) Savjet neće dodijeliti pravo na emitovanje ukoliko utvrdi da bi se izdavanjem odobrenja ostvarila 

nedozvoljena medijska koncentracija u skladu sa zakonom. 

(3) Ako je podnosilac prijave emiter koji je pokrivanje odobrene zone servisa elektronskog medija već 

ostvario sa jednom radio-difuznom frekvencijom ili u okviru multipleksa digitalne zemaljske radio-
difuzije, Savjet neće istom emiteru dodijeliti pravo na emitovanje za drugu radio-difuznu frekvenciju 

ili posredstvom drugog multipleksa digitalne zemaljske radio-difuzije kojim bi se pokrivao veći ili 

čitavi dio iste zone servisa. 

(4) Savjet će primjeniti uporednu analizu u slučaju kada za jedan frekvencijski resurs prijavu podnesu 

dva ili više podnosilaca. 

(5) Ako je podnosilac prijave emiter koji konkuriše radi produženja odobrenja za emitovanje, Savjet će 

prilikom odlučivanja o dodjeli prava na emitovanje imati u vidu postupanje imaoca odobrenja u 

periodu važenja odobrenja. 

(6) U slučaju iz stava 5 ovog člana, Savjet će postojećem emiteru dati prednost ukoliko ispunjava sve 

uslove iz konkursa. 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

6 
 

Član 15. 

(1) U postupku davanja prava na emitovanje Savjet odlučuje rješenjem, koje je konačno. 

(2) Protiv rješenja iz stava 1 ovog člana može se pokrenuti upravni spor. 

(3) Akt o dodjeli prava na emitovanje Savjet će objaviti u "Službenom listu Crne Gore", na veb sajtu 
Agencije i u najmanje jednom dnevnom štampanom mediju koji izlazi u Crnoj Gori. 

Član 16. 

(1) Licu koje nije ostvarilo pravo na emitovanje programa po raspisanom javnom konkursu uplaćeni 

depozit se vraća u roku od sedam dana od dana donošenja odluke po konkursu. 

(2) Licu kome je po osnovu javnog konkursa izdato odobrenje za emitovanje uplaćeni depozit se 

uračunava u iznos naknade za emitovanje. 

(3) Depozit se ne vraća imaocu odobrenja za emitovanje koji: 

1) pisanim putem, prije roka određenog za otpočinjanje emitovanja, obavijesti Agenciju da neće 

vršiti emitovanje programa, odnosno koristiti radio-frekvenciju koja mu je po ovom osnovu 
dodijeljena odobrenjem; 

2) ne započne emitovanje programa u odobrenjem određenom roku. 

Član 17. 

(1) Direktor Agencije će podnosiocima prijave na konkurs koji su stekli pravo na emitovanje, u roku od 

15 dana od dana donošenja odluke Savjeta Agencije o dodjeli prava na emitovanje, izdati odobrenje 
za emitovanje.  

(2) Direktor Agencije je dužan da, po sprovednom postupku javnog konkursa za dodjelu prava na 
emitovanje: 

1) javno objavi, na način na koji je objavljen javni konkurs, spisak lica kojima je izdato odobrenje 

za emitovanje; 

2) primjerak izdatog odobrenja za emitovanje dostavi regulatornom organu nadležnom za oblast 

elektronskih komunikacija. 

Izdavanje odobrenja za emitovanje na osnovu zahtjeva 

Član 18. 

Direktor Agencije izdaje odobrenje za emitovanje na osnovu zahtjeva koji podnosi: 

1) pravno ili fizičko lice koje je registrovano kod nadležnog organa, odnosno nadležnog suda za 

obavljanje djelatnosti emitovanja radijskog ili televizijskog programa i koje namjerava da za 
emitovanje tog programa koristi elektronske komunikacione mreže bez upotrebe radio-difuznih 

frekvencija; 

2) javni emiter. 

Član 19. 

(1) Zahtjev za izdavanje odobrenja za emitovanje kada emiter namjerava da za emitovanje radio ili 
televizijskog programa koristi elektronske komunikacione mreže bez upotrebe radio-difuznih 

frekvencija (u daljem tekstu: zahtjev za izdavanje odobrenja) podnosi se Agenciji na posebnom 
obrascu koji je sastavni dio ovog pravilnika (Obrazac 2). 

(2) Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se sljedeća dokumentacija: 

1) važeći dokaz o upisu u registar nadležnog organa, odnosno nadležnog suda za obavljanje 
djelatnosti emitovanja radijskog ili televizijskog programa, odnosno dokaz o produženju 

registracije; 

2) rješenje Ministarstva unutrašnjih poslova i javne uprave o registraciji nevladine organizacije, 

ukoliko je podnosilac zahtjeva nevladina organizacija; 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

7 
 

3) originalna ili ovjerena kopija osnivačkog akta i Statuta dostavljenog nadležnom organu iz tačke 
1) ili 2); 

4) šematski prikaz organizacije i sistematizacije poslova u organizacionoj strukturi kojom podnosilac 

zahtjeva namjerava da obezbijedi tehničke i programske zahtjeve za proizvodnju i emitovanje 
programa; 

5) finansijske iskaze za dvije godine prije raspisivanja javnog konkursa; 

6) biznis plan za novoosnovana privredna društva (projekcija za pet godina); 

7) programska osnova koja sadrži dnevnu, nedjeljnu i mjesečnu programsku šemu za opšti ili 
specijalizovani televizijski ili radijski programa sačinjenu u skladu sa članom 56 Zakona o 

elektronskim medijima (glavne elemente programske šeme treba definisati u smislu sadržaja, 

trajanja i predloženih termina emitovanja, zajedno sa naznakama vezanim za planirane izmjene i 
vrijeme njihovog uvođenja); 

8) opis planirane strukture sopstvene produkcije (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja emisije); 

9) opis planirane strukture programa na jezicima nacionalnih manjina (naziv, trajanje i kratak opis 

sadržaja emisija); 

10) opis planirane strukture kupljenog programa (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja emisije); 

11) opis planirane strukture djela evropske audiovizuelne proizvodnje (naziv, trajanje i kratak opis 

sadržaja emisija); 

12) opis planirane strukture programa nezavisnih proizvođača (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja 

emisija); 

13) opis planirane strukture reemitovanog programa (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja emisija);  

14) ovlašćenja za reemitovanje i/ili odloženo emitovanje tuđeg programa; 

15) projekat studijske tehnike sačinjen u skladu sa  članom 12 ovog pravilnika; 

16) predugovor sa korisnikom/vlasnikom objekta u/na kojem će se instalirati studijska oprema ili 

potvrda o navedenom; 

17) potvrda da se pred nadležnim sudom ne vodi postupak protiv pravnog lica, podnosioca zahtjeva 

(potvrda iz Privrednog suda ne smije biti starija od 6 mjeseci); 

18) potvrda da se pred nadležnim sudom ne vodi postupak protiv odgovornog lica podnosioca 
zahtjeva za djelo zloupotrebe službenih ovlašćenja ili krivičnih djela u privredi ili za djela za koja 

je zaprijećena kazna zatvora (potvrda iz Osnovnog suda ne smije biti starija od 6 mjeseci); 

19) kopija o uplati naknade za razmatranje zahtjeva za izdavanje odobrenja. 

(3) Sastavni dio zahtjeva iz stava 1 ovog člana je izjava kojom podnosilac zahtjeva potvrđuje da su 

navedeni podaci u njemu istiniti i tačni, kao i da: 

1) se izdavanjem odobrenja neće ostvariti nedozvoljena medijska koncentracija; 

2) nije lice koje u skladu sa odredbama Zakona o elektronskim medijima i drugih pozitivno pravnih 
propisa ne može biti imalac odobrenja za emitovanje; 

3) nije lice koje je pod stečajem;  

4) među osnivačima nema stranih pravnih lica registrovanih u zemljama u kojima nije moguće 

utvrditi porijeklo osnivačkog kapitala. 

(4) Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana, podnosilac zahtjeva  može dostaviti i drugu dokumentaciju za koju 
smatra da je od značaja za izdavanje odobrenja za emitovanje. 

(5) Zahtjev za izdavanje odobrenja sa pratećom dokumentacijom mora biti uvezan na način da se nakon 
predaje zahtjeva ne mogu dodavati ni oduzimati listovi. 

(6) Zahtjev za izdavanje odobrenja podnosi se Agenciji u dva primjerka, od kojih je jedan primjerak 

original s potpisom odgovornog lica. 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

8 
 

Član 20. 

(1) Po prijemu zahtjeva za izdavanje odobrenja i prateće dokumentacije, Agencija će izvršiti njihov 

pregled radi utvrđivanja da li su ispunjeni uslovi za izdavanje odobrenja za emitovanje.  

(2) Ako su podaci koji se podnose uz zahtjev za izdavanje odobrenja nepotpuni ili netačni, Agencija će 
takav zahtjev vratiti podnosiocu da ga u roku od osam dana dopuni ili ispravi. 

(3) U slučaju da podnosilac zahtjeva ne dopuni zahtjev za izdavanje odobrenja u roku od osam dana od 
dana prijema obavještenja Agencije o nepotpunosti zahtjeva, direktor Agencije će zaključkom takav 

zahtjev odbaciti. 

(4) Protiv zaključka iz stava 3 ovog člana dozvoljena je žalba Savjetu u roku od 15 dana od dana 

dostavljanja zaključka. 

Član 21. 

U roku od 15 dana od dana podnošenja zahtjeva za izdavanje odobrenja, direktor Agencije će 

podnosiocu zahtjeva za kojeg je utvrđeno da su zahtjev i prateća dokumentacija potpuni i saglasni uslovima 
propisanim zakonom, ovim pravilnikom i drugim aktima Agencije, izdati odobrenje za emitovanje.  

Žalba protiv rješenja o izdavanju odobrenja za emitovanje 

Član 22. 

(1) Protiv rješenja o izdavanju odobrenja za emitovanje, koje donosi direktor Agencije dozvoljena je 

žalba Savjetu, u roku od 15 dana od dana dostavljanja rješenja. 

(2) O žalbi iz stava 1 ovog člana odlučuje Savjet rješenjem, u roku od 15 dana od dana prijema žalbe. 

(3) Rješenje Savjeta iz stava 2 ovog člana je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor. 

Sadržaj odobrenja za emitovanje 

Član 23.  

(1) Odobrenje za emitovanje obavezno sadrži podatke o: 

1) imaocu odobrenja (naziv/ime, adresa sjedišta/prebivališta, registracioni broj/PIB, JMBG za fizička 

lica...); 

2) nazivu radijskog ili televizijskog programa, sa naznakom o opštem ili specijalizovanom 

programu; 

3) strukturi programa i drugim programskim obavezama u skladu sa podnesenom prijavom na javni 
konkurs ili zahtjevom za izdavanje odobrenja; 

4) vrsti elektronskih komunikacionih mreža za distribuciju radijskog i/ili televizijskog programa; 

5) dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama na osnovu javnog konkursa, kada se za pružanje AVM 

usluge radijskih i/ili televizijskih programa koriste analogni radio-difuzni sistemi; 

6) pristupu emitera prenosnim kapacitetima zasebnih radijskih ili televizijskih programa unutar 
multipleksa, kada se za emitovanje radijskih i/ili televizijskih programa koriste digitalni radio-

difuzni sistemi; 

7) identifikacionom znaku radijskog ili televizijskog programa; 

8) roku za otpočinjanje emitovanja; 

9) periodu važenja odobrenja; 

10) visini naknada i uslovima plaćanja; 

11) drugim pravima i obavezama imaoca odobrenja. 

(2) Emiter je dužan da prijavi svaku promjenu podataka iz stava 1 ovog člana, podnošenjem zahtjeva za 

promjenu odobrenja za emitovanje. 

(3) Agencija zadržava pravo da saglasno Zakonu mijenja uslove iz izdatog odobrenja, u cilju efikasnije 

primjene zakona i njenih opštih akata. 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

9 
 

(4) U slučaju promjene odobrenja za emitovanje u skladu sa stavom 3 ovog člana, emiter je oslobođen 
plaćanja naknade propisane posebnim aktom kojim se propisuju se visina, način utvrđivanja i 

plaćanja naknada za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga. 

Prava i obaveze imaoca odobrenja za emitovanje 

Član 24. 

(1) Dobijanjem odobrenja za emitovanje televizijskog i/ili radijskog programa pravno ili fizičko lice stiče 
status emitera i pravo da direktno, posredstvnom radio-difuznih frekvencija i/ili posredstvom 

elektronskih komunikacionih mreža bez upotrebe radio-difuznih frekvencija, emituje taj program 
neodređenom broju korisnika. 

(2) Za obavljanje djelatnosti proizvodnje i emitovanja radijskog i/ili televizijskog programa, emiter mora 

ispunjavati posebne tehničke, prostorne i kadrovske uslove, koje posebnim aktom propisuje Savjet. 

(3) Emiter koji je stekao pravo na emitovanje posredstvom radio-difuznih frekvencija, dužan je da od 

regulatornog organa nadležnog za elektronske komunikacije pribavi rješenje o odobrenju za 
korišćenje radio-frekvencija. 

(4) Emiter je dužan da, saglasno važećim propisima u Crnoj Gori, pribavi i sva ostala dokumenta koja su 

neophodna za izgradnju i održavanje studijske i emisione tehnike, a koja su uslov za pružanje radio i 
televizijske djelatnosti. 

(5) Emiter je dužan da poštuje obaveze koje se odnose na programske sadržaje i druge obaveze 
propisane Zakonom i podzakonskim aktima Agencije. 

(6) Emiter je dužan da, u pisanoj formi, obavijesti Agenciju o svim promjenama podataka u vezi sa 
organizacionim, programskim i tehničkim radom koji su definisani prilikom podnošenja prijave na 

javni konkurs ili zahtjeva za izdavanje odobrenja. 

Član 25. 

(1) Emiter ne smije emitovati programske sadržaje ili njihove djelove bez dokaza o prethodno 

regulisanim pravima i obavezama za korišćenje autorskog i srodnih prava, u skladu sa zakonom. 

(2) Dokaz iz stava 1 ovog člana je ugovor ili pisana saglasnost vlasnika programa kojim su regulisana 

prava i obaveze emitera u vezi sa emitovanjem zaštićenog programa.  

(3) Emiter je dužan da akte iz stava 2 ovog člana, po zahtjevu, dostavi na uvid Agenciji, koja će ih 
smatrati povjerljivim dokumentima. 

Početak emitovanja programa  

Član 26. 

(1) Emiter koji prvi put dobije odobrenje za emitovanje dužan je da otpočne sa emitovanjem programa 

na svim dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama, u odobrenjem određenom roku, a najkasnije u 
roku od 120 dana od dana izdavanja odobrenja. 

(2) Emiter koji na osnovu javnog konkursa proširuje zonu servisa dužan je da otpočne sa emitovanjem 
programa na dodjeljenim radio-difuznim frekvencijama, u odobrenjem određenom roku, a najkasnije 

u roku od 60 dana od dana izdavanja odobrenja. 

(3) U slučaju nepoštovanja rokova iz st. 1 i 2 ovog člana, direktor Agencije će oduzeti odobrenje za 

emitovanje. 

Član 27. 

(1) Emiter koji je dobio odobrenje za emitovanje uz korišćenje elektronske komunikacione mreže bez 

upotrebe radio-difuznih frekvencija dužan je da, najkasnije u roku od 30 dana od dana dobijanja 
odobrenja, zaključi i dostavi Agenciji ugovor sa operatorom bar jedne takve mreže. 

(2) Svaki ugovor sa operatorima elektronskih komunikacionih mreža zaključen nakon roka iz stava 1 

ovog člana, emiter je dužan da dostavi Agenciji najkasnije 15 dana od dana zaključenja tog ugovora. 

 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

10 
 

Period izdavanja odobrenja 

Član 28. 

(1) Odobrenje za emitovanje se izdaje na period od 15 godina. 

(2) Izuzetno od stava 1 ovog člana, radi blagovremenog prelaska sa analognih na digitalne zemaljske 
radio-difuzne sisteme, odobrenje se može izdati i na kraći rok, koji ne može biti kraći od dvije 

godine. 

(3) U slučaju prenosa odobrenja za emitovanje, promijenjeno odobrenje se izdaje najduže do isteka roka 

na koji je izdato. 

(4) U slučaju izdavanja odobrenja za emitovanje programa nacionalne ili regionalne mreže, odobrenje se 

izdaje najduže do isteka roka odobrenja za emitovanje onog povezanog emitera koje najranije ističe. 

Naknade 

Član 29. 

Visina, način utvrđivanja i plaćanje naknada koje emiteri plaćaju u toku procedure izdavanja i u toku 
korišćenja odobrenja za emitovanje propisani su posebnim aktom Savjeta kojim se regulišu visina, način 

utvrđivanja i plaćanja naknada za registraciju i naknada po osnovu izdatog odobrenja za pružanje AVM 

usluga. 

Promjena odobrenja za emitovanje 

Član 30. 

(1) Emiter je dužan da, u pisanoj formi, o svim značajnijim planiranim promjenama strukture 

radijskog ili televizijskog programa koje emituje zatraži saglasnost Savjeta. 

(2) Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana, emiter je dužan da dostavi kopiju o uplati naknade za razmatranje  

zahtjeva za promjenu odobrenja za emitovanje. 

(3) Značajnija promjena strukture programa, u smislu stava 1 ovog člana, je svaka promjena koja 
predstavlja izmjenu veću od 10% strukture programa na osnovu koje je dobijeno odobrenje za 

emitovanje. 

(4) Savjet može emiteru uskratiti saglasnost za promjenu strukture programa ukoliko utvrdi da bi u 

području koje se pokriva određenim radijskim ili televizijskim programom došlo do nedostatka 

određene vrste programskih sadržaja za koje je emiter dobio odobrenje za emitovanje posredstvom 
frekvencija koje su Planom raspodjele radio-frekvencija predviđene za analognu radio-difuziju ili u 

slučaju kada je ostvario pravo pristupa multipleksu za digitalnu zemaljsku radio-difuziju. 

(5) Odluku po zahtjevu za dobijanje saglasnosti za značajniju promjenu strukture programa, Savjet će 

donijeti u roku od 15 dana od dana njegovog podnošenja.  

(6) Na osnovu odluke iz stava 5 ovog člana, direktor Agencije će donijeti odluku o promjeni odobrenja za 
emitovanje. 

Član 31. 

(1) Emiter je dužan da promjenu vlasničke strukture pisanim putem prijavi Agenciji. 

(2) Za svaku promjenu vlasničke strukture emitera veću od 10% učešća emiter mora pribaviti prethodnu 
pisanu saglasnost Savjeta. 

(3) Uz zahtjev za dobijanje prethodne saglasnosti iz stava 2 ovog člana, emiter je dužan da dostavi 

kopiju o uplati naknade za razmatranje zahtjeva za promjenu odobrenja za emitovanje. 

(4) Savjet može emiteru uskratiti prethodnu saglasnost za promjenu vlasničke strukture veću od 10% 

učešća, ukoliko takva promjena podrazumijeva da bi se među njegovim osnivačima pojavila i strana 
pravna lica registrovana u zemljama u kojima nije moguće utvrditi porijeklo osnivačkog kapitala ili da 

bi se stvorila nedozvoljena medijska koncentracija u smislu člana 132 i 133 Zakona. 

(5) Odluku po zahtjevu za dobijanje prethodne saglasnosti za promjenu vlasničke strukture emitera veću 
od 10% učešća, Savjet će donijeti u roku od 15 dana od dana njegovog podnošenja.  



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

11 
 

(6) Na osnovu odluke iz stava 5 ovog člana, direktor Agencije će donijeti odluku o promjeni odobrenja za 
emitovanje. 

(7) Ako se, nakon izdavanja odobrenja, utvrdi da je jedan od suvlasnika emitera strano pravno lice iz 

stava 4 ovog člana, direktor Agencije će oduzeti odobrenje. 

(8) U slučaju smrti fizičkog lica koje je imalac odobrenja ili je suvlasnik sa više od 10% učešća u 

vlasničkoj strukturi emitera, Agencija mora biti obaviještena o svim promjenama nastalim nakon 
ostavinske rasprave.  

(9) Novi vlasnik/ci emitera u slučaju iz stava 8 ovog člana dužni su da Agenciji podnesu pisani zahtjev za 
promjenu vlasničke strukture sa potpisanom i ovjerenom izjavom da će kao novi vlasnici emitera 

nastaviti sa korišćenjem prava i ispunjavanjem obaveza i uslova iz izdatog odobrenja.  

(10) Po prijemu zahtjeva iz stava 9 ovog člana, Savjet će donijeti odluku o davanju saglasnost za 
promjenu vlasničke strukture.  

Član 32. 

(1) Emiter je dužan da, u pisanoj formi, zatraži saglasnost Savjeta ukoliko namjerava da privremeno 

ili trajno, ustupi, iznajmi ili na drugi način prenese odobrenja za emitovanje. 

(2) Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana, emiter je dužan da dostavi kopiju o uplati naknade za razmatranje  
zahtjeva za promjenu odobrenja za emitovanje. 

(3) Savjet može emiteru uskratiti saglasnost za prenošenje odobrenja za emitovanje, ukoliko bi se 
prenosom odobrenja:  

1) stvorila nedozvoljena medijska koncentracija u smislu člana 132 i 133 Zakona ili 

2) među njegovim osnivačima pojavila i strana pravna lica registrovana u zemljama u kojima nije 

moguće utvrditi porijeklo osnivačkog kapitala; 

3) kao emiter pojavila politička stranka, organizacija ili koalicija, kao i pravno lice čiji je osnivač 
politička stranka, organizacija ili koalicija. 

(4) Odluku po zahtjevu iz stava 1 ovog člana, Savjet će donijeti u roku od 15 dana od dana njegovog 
podnošenja.  

(5) Na osnovu odluke iz stava 3 ovog člana, direktor Agencije će donijeti odluku o promjeni odobrenja za 

emitovanje. 

Član 33. 

(1) Emiteri su dužni da, u pisanoj formi, zatraže saglasnost Savjeta za programsko umrežavanje radi 
istovremenog emitovanja programa dva ili više radijskih ili televizijskih programa, u trajanju do tri 

sata dnevno. 

(2) Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana, emiteri su dužni da dostave kopiju o uplati naknade za razmatranje  
zahtjeva za promjenu svakog pojedinog odobrenja za emitovanje. 

(3) Savjet može emiterima uskratiti saglasnost za programsko umrežavanje ukoliko bi se programskim 
umrežavanjem:  

1) izazivalo ometanje pružanja AVM usluga drugih emitera; 

2) emitovao program kojim se krše odredbe o medijskoj koncentraciji predviđene zakonom ili 

antimonopolske odredbe predviđene posebnim propisima. 

(4) Odluku po zahtjevu za programsko umrežavanje, Savjet će donijeti u roku od 15 dana od dana 
njegovog podnošenja.  

(5) Na osnovu odluke iz stava 4 ovog člana, direktor Agencije će donijeti odluku o promjeni odobrenja za 
emitovanje svakog od emitera koji se umrežavaju. 

(6) U slučaju promjene odobrenja za emitovanje u skladu sa stavom 4 ovog člana, emiteri koji se 

umrežavaju međusobno dijele naknadu propisanu posebnim aktom kojim se propisuju visina, način 
utvrđivanja i plaćanje naknada za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga. 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

12 
 

Član 34. 

(1) Emiteri su dužni da, u pisanoj formi, zatraže saglasnost Savjeta za povezivanje u regionalne ili 

nacionalne mreže. 

(2) Uz zahtjev za dobijanje saglasnosti za povezivanje u regionalne ili nacionalne mreže, emiteri su dužni 
da podnesu: 

1) zajedničku programsku osnovu povezanih emitera sa podacima o sopstvenoj produkciji svakog 
od povezanih emitera i zajedničkoj sopstvenoj produkciji povezanih emitera; 

2) ugovor o načinu izvršavanja zajedničke programske osnove; 

3) kopiju o uplati naknade za razmatranje zahtjeva za promjenu svakog pojedinog odobrenja za 

emitovanje i  

4) kopiju o uplati naknade za razmatranje zahtjeva za izdavanje odobrenja za emitovanje za 
zajednički program. 

(3) Savjet može emiterima uskratiti saglasnost za povezivanje u regionalne ili nacionalne mreže ukoliko 
se podnesenom zajedničkom programskom osnovom ne obezbjeđuje da: 

1) svaki od povezanih emitera emituje na području za koje mu je dodijeljeno odobrenje za 

emitovanje najmanje jedan sat programa sopstvene produkcije dnevno u vremenu između 
sedam i 22 sata i 

2) zajednička sopstvena produkcija povezanih emitera, u koju se ne uračunava sopstvena 
produkcija pojedinih povezanih emitera iz prethodne alineje, dnevno ne iznosi bar 10% 

programskih sadržaja koji se objavljuju putem mreže. 

(4) Odluku po zahtjevu za povezivanje u regionalne ili nacionalne mreže, Savjet će donijeti u roku od 15 

dana od dana njegovog podnošenja.  

(5) Na osnovu odluke iz stava 4 ovog člana, direktor Agencije će donijeti: 

1) odluku o promjeni odobrenja za emitovanje svakog od emitera koji se povezuju; 

2) odluku o izdavanju odobrenja za emitovanje regionalnoj ili nacionalnoj mreži, čiji se zajednički 
program u pogledu programskih zahtjeva i ograničenja iz zakona smatra jedinstvenim radijskim 

ili televizijskim programom. 

(6) Prilikom izdavanja odobrenja za emitovanje regionalnoj ili nacionalnoj mreži, emiteri koji se povezuju 
međusobno dijele naknadu utvrđenu posebnim aktom kojim se propisuju visina, način utvrđivanja i 

plaćanje naknada za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga. 

(7) U roku od 15 dana prije početka emitovanja zajedničkog programa, emiteri koji se povezuju su dužni 

da dostave Agenciji svoju odluku o imenovanju odgovornog urednika zajedničkog programa. 

Postupak produženja odobrenja za emitovanje 

Član 35. 

(1) Odobrenje za emitovanje koje je izdato na osnovu javnog konkursa može se produžiti nakon 
sprovođenja novog javnog konkursa na kojem će biti raspisani, između ostalih, i frekvencijski resursi 

obuhvaćeni važećim odobrenjem. 

(2) Imalac odobrenja iz stava 1 ovog člana dužan je da podnese Agenciji zahtjev za produženje 

odobrenja najkasnije šest mjeseci prije isteka roka na koji je izdato. 

(3) Nakon donošenja odluke Savjeta po novom javnom konkursu iz stava 1 ovog člana, direktor Agencije 
će: 

1) donijeti odluku o produženju odobrenja, ukoliko je emiteru odlukom Savjeta dodijeljeno pravo 
na emitovanje radi produženja odobrenja; 

2) donijeti odluku o oduzimanju odobrenja,  ukoliko emiteru odlukom Savjeta nije dodijeljeno pravo 

na emitovanje radi produženja odobrenja. 

 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

13 
 

Član 36. 

(1) Odobrenje za emitovanje koje je izdato na osnovu zahtjeva može se produžiti ako imalac odobrenja 

podnese Agenciji zahtjev za produženje odobrenja najkasnije šest mjeseci prije isteka roka na koji je 

izdato. 

(2) Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana, emiter je dužan da podnese:  

1) potvrdu da su svi podaci iz prvobitno podnesenog zahtjeva za izdavanje odobrenja ostali isti ili 

2) popunjen novi zahtjev za izdavanje odobrenja za emitovanje sa ažuriranim podacima i pratećom 

dokumentacijom. 

(3) Odluku o produženju odobrenja za emitovanje, direktor Agencije će donijeti u roku od 15 dana od 

dana podnošenja zahtjeva za njegovo produženje. 

Prestanak važenja odobrenja 

Član 37. 

(1) Odobrenje za emitovanje prestaje da važi: 

1) oduzimanjem odobrenja; 

2) istekom roka na koji je odobrenje izdato; 

3) na pisani zahtjev imaoca odobrenja; 

4) u slučaju likvidacije emitera kao pravnog lica. 

(2) Direktor Agencije će rješenjem oduzeti odobrenje za emitovanje ako: 

1) emiter u skladu sa odobrenjem ne uplaćuje naknadu; 

2) emiter u naloženom roku ne otkloni nedostatke koji se odnose na nedozvoljenu medijsku 
koncentraciju; 

3) je emiteru zbog kršenja ovog zakona dva puta uzastopno izrečena mjera privremenog 

oduzimanja odobrenja; 

4) je emiter prilikom podnošenja prijave na javni konkurs ili zahtjeva za izdavanje odobrenja iznio 

netačne podatke ili je propustio da iznese podatke koji su od značaja za odlučivanje; 

5) emiter nije otpočeo da emituje program u odobrenjem određenom roku; 

6) u roku od 30 dana od dana izdavanja odobrenja emiter nije dostavio na uvid ugovor sa 

operatorom bar jedne elektronske komunikacione mreže; 

7) emiter iz neopravdanih razloga, duže od 10 dana neprekidno ili 15 dana sa prekidima u toku 

kalendarske godine, prekine emitovanje programa; 

8) je regulatorni organ za elektronske komunikacije emiteru oduzeo odobrenje za korišćenje radio-

difuzne frekvencije, ukoliko su zemaljski radio-difuzni sistemi bili jedina mreža elektronskih 

komunikacija za emitovanje radijskog ili televizijskog programa; 

9) u drugim slučajevima utvrđenim zakonom. 

(3) U slučajevima iz stava 1 tač. 2, 3 i 4  ovog člana, direktor Agencije će donijeti rješenje o prestanku 
odobrenja. 

(4) Protiv rješenja iz st. 2 i 3 ovog člana dozvoljena je žalba Savjetu, u roku od 15 dana od dana 
dostavljanja rješenja. 

(5) Savjet je dužan da rješenjem odluči po žalbi iz stava 4 ovog člana u roku od 15 dana od dana 

prijema žalbe. 

(6) Rješenje iz stava 5 ovog člana je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor. 

 

 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

14 
 

Član 38. 

(1) U slučaju da se nad emiterom otvori stečajni postupak, isti je dužan o tome obavijesti Agenciju 

najkasnije 14 dana od dana donošenja rješenja o otvaranju stečajnog postupka.  

(2) Emiter je dužan da upozna stečajnog upravnika sa svojim obavezama prema Agenciji.  

Član 39. 

U slučaju izmjene podataka iz odobrenja za emitovanje kao i u slučaju promjene, produženja ili 
prenosa odobrenja u skladu sa ovim pravilnikom, Agencija će izvršiti promjenu podataka u odgovarajućem 

registru.  

Prelazne i završne odredbe 

Član 40. 

Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o postupku izdavanja dozvola za 
prenos i emitovanje radio-difuznih signala ("Sl.list RCG", br. 16/07). 

Član 41. 

(1) Komercijalnim radio-difuznim servisima koji rade na osnovu dozvola za prenos i emitovanje radio-

difuznih signala, izdatih saglasno Zakonu o radio-difuziji i rješenja o odobrenjima za korišćenje radio-

difuznih frekvencija, izdatih saglasno Zakonu o elektronskim komunikacijama, direktor Agencije će 
izdati odobrenja za emitovanje najkasnije do 29. jula 2011. godine. 

(2) Odobrenja za emitovanje iz stava 1 ovog člana biće izdata sa rokom važenja utvrđenim dozvolama 
izdatim saglasno Zakonu o radio-difuziji. 

Stupanje na snagu 

Član 42. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 
Broj: 01 - 766 

Podgorica, 05.07.2011.godine 
 

Predsjednik  

Savjeta Agencije za radio-difuziju 
 

Ranko Vujović, s.r. 
 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

15 
 

Obrazac 1 

 
Crna Gora 

SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE 

PRIJAVA  
NA JAVNI KONKURS ZA DODJELU PRAVA NA EMITOVANJE 

Podnosilac prijave  

Broj:   

Datum:  

Vrsta emitera: 

Televizija Radio 

  

Komercijalni  Neprofitni  

  

Identifikacioni znak elektronskog medija:  

Naziv elektronskog medija:  

Prijava se podnosi radi: 

Izdavanja novog odobrenja za emitovanje Produženja postojećeg odobrenja za emitovanje 

  



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 

 

16 

 

Uvodne napomene: 

    Prijavu treba uredno popuniti štampanim slovima ili elektronski; 

    Prijava se podnosi u tri primjerka i u zatvorenoj pošiljci sa označenim punim nazivom i sjedištem 

podnosioca prijave i naznakom: „Ne otvarati – Prijava na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje“; 

    Nepotpune i neblagovremene prijave će se bez razmatranja odbaciti; 

    U skladu sa Pravilnikom o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za 

pružanje audiovizuelnih medijskih usluga ("Sl. list CG", br. 25/11) podnosilac prijave dužan je uplatiti: 

- 100,00 € za emitovanje radio programa u zoni servisa od najviše 4 jedinice lokalne samouprave; 

- 300,00 € za emitovanje radio programa u zoni servisa od najmanje 5, a najviše 9 jedinica lokalne 
samouprave; 

- 500,00 € za emitovanje radio programa u zoni servisa od 10 i više jedinica lokalne samouprave; 

- 200,00 € za emitovanje televizijskog programa u zoni servisa od najviše 4 jedinice lokalne 
samouprave; 

- 400,00 € za emitovanje televizijskog programa u zoni servisa od najmanje 5, a najviše 9 jedinica 
lokalne samouprave; 

- 600,00 € za emitovanje televizijskog programa u zoni servisa od 10 i više jedinica lokalne 

samouprave 

na žiro-račun Agencije za elektronske medije 

broj  510-104-19. 

    Kopija o uplati naknade za prijavu na konkurs dostavlja se zajedno sa prijavom. 

 

 

 

 

 

 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

17 

 

 

1. OSNOVNI PODACI O PPODNOSIOCU PRIJAVE - PRAVNO LICE 

Naziv pravnog lica (ime i 
organizacioni oblik) 

 

Broj iz Registra nadležnog 
suda ili organa 

 

Datum registracije  

Sjedište  

Adresa  

Telefon  

Faks  

E-mail  

Adresa za prijem službene 
pošte 

 

Šifra djelatnosti  

Ime direktora pravnog lica  

Adresa  

Telefon  

Faks  

E-mail  

PIB  

Naziv banke kod koje ima otvoren žiro-račun (navesti sve banke) Broj žiro-računa 

  

  

  

  

 

2. OSNOVNI PODACI O PODNOSIOCU PRIJAVE – FIZIČKO LICE 

Ime i prezime  

Jedinstveni matični broj 
građana 

 

Državljanstvo  

Prebivalište ili boravište  

Broj iz Registra nadležnog 
suda ili organa 

 

Sjedište  

Adresa  

Telefon  

Faks  



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

18 

 

E-mail  

3. STRUKTURA VLASNIŠTVA PODNOSIOCA PRIJAVE 

Naziv domaćeg pravnog/fizičkog lica koje ima 
akcije ili udio veći od 1% vrijednosti kapitala 
podnosioca prijave1 

Procenat učešća u 
kapitalu 

Adresa i kontakt podaci (fax, e-mail, veb strana) 

- za strano fizičko lice, navesti i podatke o 
državljanstvu i broju pasoša 

- za strano pravno lice, navesti i informacije 
vezane za osnivače i porijeklo kapitala 

   

   

   

   

   

   

 

4. VLASNIČKO UČEŠĆE PODNOSIOCA PRIJAVE U DRUGIM PRAVNIM LICIMA KOJI SU PRUŽAOCI AVM USLUGA,  
IZDAVAČI DNEVNIH ŠTAMPANIH MEDIJA ILI OBAVLJAJU DJELATNOST INFORMATIVNE AGENCIJE 

Naziv pružaoca AVM usluge ili drugog pravnog 
lica koje je izdavač dnevnog štampanog medija  

ili obavlja djelatnost informativne agencije u 
kojem podnosilac prijave ima vlasničko učešće 

Procenat vlasničkog 
učešća u drugom 

pravnom licu 

Adresa i kontakt podaci drugog pravnog lica (fax, e-
mail, veb strana) 

   

   

   

   

   

 

5. UČEŠĆE VLASNIKA PODNOSIOCA PRIJAVE U VLASNIŠTVU PRAVNIH LICA KOJI SU PRUŽAOCI AVM USLUGA, 
IZDAVAČI DNEVNIH ŠTAMPANIH MEDIJA ILI OBAVLJAJU DJELATNOST INFORMATIVNE AGENCIJE  

Naziv drugog pravnog lica - 
pružaoca AVM usluga ili 
pravnog lica koje je izdavač 
dnevnog štampanog medija ili 
obavlja djelatnost 
informativne agencije u kojem 
vlasnik podnosioca prijave  
ima udio u vlasništvu u iznosu 
većem od 1% 

Naziv/ ime vlasnika 
podnosioca prijave koji  ima 
udio u vlasništvu drugog 
pravnog lica - pružaoca AVM 
usluga ili pravnog lica koje je 
izdavač dnevnog štampanog 
medija ili obavlja djelatnost 
informativne agencije  

Procenat vlasničkog 
učešća u drugom 
pravnom licu 

Adresa i kontakt podaci drugog 
pravnog lica   
(fax, e-mail, veb strana) 

    

    

    

                                                 
1 Podaci o akcionarima i nosiocima udjela do 1% vrijednosti kapitala objavljuju se zbirno. 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

19 

 

    

6. PODACI O PROSTORNIM KAPACITETIMA I ORGANIZACIONOJ STRUKTURI  PODNOSIOCA PRIJAVE 

 

 



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

20 

 

 

7. PODACI O STRUKTURI I OBIMU RADIO ILI TV PROGRAMA 

A.  Planirano vrijeme emitovanja programa   

B.  Jezik/jezici na kom će se program emitovati  

C.  
Učešće programa na jezicima nacionalnih manjina - u 

procentima 

 

D.  
Vrste programskih sadržaja koje će biti zastupljene u 
cjelokupnom programu (00-24; 12:24 i sl.) na nedeljnom 

nivou  

 

E.  

 Informativni program - u  procentima  

 Zabavni program -  u  procentima  

 Sportski program - u  procentima  

 Dječiji program - u  procentima  

 Kulturno-umjetnički program - u  procentima  

 Dokumentarno-obrazovni program - u  procentima  

F.  
Učešće sopstvene produkcije u pojedinim segmentima 
navedenim pod tačkom E - u  procentima 

 

G.  

 Informativni program - u  procentima  

 Zabavni program - u  procentima  

 Sportski program - u  procentima  

 Dječiji program - u  procentima  

 Kulturno-umjetnički program - u  procentima  

 Dokumentarno-obrazovni program - u  procentima  

H.  
Učešće reemitovanog programa i/ili programa sa odloženim 
emitovanjem tuđeg programa - u  procentima 

 

I.  Učešće kupljenog programa - u  procentima  



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

21 

 

 

8. PRISTUP MULTIPLEKSU DIGITALNE ZEMALJSKE RADIO-DIFUZIJE ZA KOJI SE KONKURIŠE 

 Naziv multipleksa Zona servisa 

   

   

   

9. RADIO-DIFUZNE FREKVENCIJE/TV KANALI ZA KOJE SE KONKURIŠE  

 Lokacije za emitovanje  Frekvencija/TV kanal 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



("Sl. list Crne Gore", br. 33/11 od 08.07.2011) 

___________________________________________________________________________ 
 

22 

 

 

10. KRATAK OPIS TEHNIČKOG RJEŠENJA SISTEMA I OPIS TEHNOLOGIJE PROIZVODNJE PROGRAMA 

 



 

23 
 

IZJAVA 

 

Potpisivanjem ove izjave podnosilac prijave potvrđuje da su svi navedeni podaci istiniti i tačni, kao i da:  

- eventualno izdavanje odobrenja neće omogućiti nedozvoljenu medijsku koncetraciju; 

- nije lice koje u skladu sa Zakonom o elektronskim medijima i drugim pozitivno pravnim propisima ne 
može biti imalac odobrenja za emitovanje; 

- nije lice pod stečajem; 

- među osnivačima nema stranih pravnih lica registrovanih u zemljama u kojima nije moguće utvrditi 

porijeklo osnivačkog kapitala. 

 
 

M.P. 

PODNOSILAC PRIJAVE 

 
___________________________ 

(potpis) 

 
ime i prezime ovlašćenog lica 

(štampanim slovima) 
 

Uz prijavu na konkurs se dostavljaju: 

1) važeći dokaz o upisu u registar nadležnog organa, odnosno nadležnog suda za obavljanje djelatnosti emitovanja 
radijskog ili televizijskog programa, odnosno dokaz o produženju registracije;  

2) rješenje Ministarstva unutrašnjih poslova i javne uprave o registraciji nevladine organizacije, ukoliko je podnosilac 
prijave nevladina organizacija; 

3) originalna ili ovjerena kopija osnivačkog akta i Statuta dostavljenog nadležnom organu iz tačke 1) ili 2); 
4) šematski  prikaz organizacije i sistematizacije poslova u organizacionoj strukturi kojom podnosilac prijave namjerava 

da obezbijedi tehničke i programske zahtjeve za proizvodnju i emitovanje programa; 
5) finansijske iskaze za dvije godine prije raspisivanja javnog konkursa; 
6) biznis plan za novoosnovana privredna društva (projekcija za pet godina); 
7) programska osnova koja sadrži dnevnu, nedjeljnu i mjesečnu programsku šemu za opšti ili specijalizovani televizijski ili 

radijski program sačinjenu u skladu sa članom 56 Zakona o elektronskim medijima (glavne elemente programske 
šeme treba definisati u smislu sadržaja, trajanja i predloženih termina emitovanja, zajedno sa naznakama vezanim za 
planirane izmjene i vrijeme njihovog uvođenja); 

8) opis planirane strukture sopstvene produkcije (vrsta/žanr, trajanje i kratak opis sadržaja emisija); 
9) opis planirane strukture programa na jezicima nacionalnih manjina (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja emisija); 
10) opis planirane strukture kupljenog programa (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja emisija); 
11) opis planirane strukture djela evropske audiovizuelne proizvodnje (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja emisija); 
12) opis planirane strukture programa nezavisnih proizvođača (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja emisija); 
13) opis planirane strukture reemitovanog programa (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja emisija);  
14) ovlašćenja za reemitovanje i/ili odloženo emitovanje tuđeg programa; 
15) projekat studijske tehnike; 
16) predugovor sa korisnikom/vlasnikom objekta u/na kojem će se instalirati studijska i emisiona oprema ili potvrda o 

navedenom.  
17) potvrda da se pred nadležnim sudom ne vodi postupak protiv pravnog lica, podnosioca prijave (potvrda iz Privrednog 

suda ne smije biti starija od 6 mjeseci); 
18) potvrda da se pred nadležnim sudom ne vodi postupak protiv odgovornog lica podnosioca prijave za djelo zloupotrebe 

službenih ovlašćenja ili krivičnih djela u privredi ili za djela za koja je zaprijećena kazna zatvora (potvrda iz Osnovnog 
suda ne smije biti starija od 6 mjeseci). 

19) kopija o uplati naknade za razmatranje prijave na konkurs. 

Podnosilac prijave može dostaviti i drugu dokumentaciju za koju smatra da je od značaja za odlučivanje o dodjeli prava na 
emitovanje. 

 



 

24 
 

Obrazac 2 

 
Crna Gora 

SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE 

ZAHTJEV  
 ZA IZDAVANJE ODOBRENJA ZA EMITOVANJE 

Podnosilac 
zahtjeva 

 

Broj:   

Datum:  

Vrsta emitera: 

Televizija Radio 

  

Komercijalni  Javni  Neprofitni  

   

Identifikacioni znak elektronskog medija:  

Naziv elektronskog medija:  

Zahtjev se podnosi radi: 

Izdavanja novog odobrenja  Izmjene postojećeg odobrenja  Produženja postojećeg odobrenja  

   



 

25 
 

Uvodne napomene: 

    Zahtjev treba uredno popuniti štampanim slovima ili elektronski; 

    Zahtjev se podnosi u dva primjerka; 

    Ako su podaci koji se podnose u okviru ili uz Zahtjev za izdavanje odobrenja nepotpuni ili netačni, 

Agencija će takav zahtjev vratiti podnosiocu da ga u roku od osam dana dopuni ili ispravi. 

    U slučaju da podnosilac zahtjev ne dopuni zahtjev za izdavanje odobrenja u roku od osam dana od dana 

prijema obaveštenja Agencije o nepotpunosti zahtjeva, direktor Agencije će zaključkom takav zahtjev 
odbaciti. 

    U skladu sa Pravilnikom o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za 
pružanje audiovizuelnih medijskih usluga ("Sl. list CG", br. 25/11) podnosilac zahtjeva dužan je uplatiti: 

- 100,00 € za radio program 

- 400,00 € za televizijski program 

na žiro-račun Agencije za elektronske medije 

broj  510-104-19; 

    Kopija o uplati naknade za prijavu na konkus dostavlja se zajedno sa zahtjevom. 

 



 

26 
 

1. OSNOVNI PODACI O PPODNOSIOCU ZAHTJEVA - PRAVNO LICE 

Naziv pravnog lica (ime i 
organizacioni oblik) 

 

Broj iz Registra nadležnog suda 
ili organa 

 

Datum registracije  

Sjedište  

Adresa  

Telefon  

Faks  

E-mail  

Adresa za prijem službene pošte  

Šifra djelatnosti  

Ime direktora pravnog lica  

Adresa  

Telefon  

Faks  

E-mail  

PIB  

Naziv banke kod koje ima otvoren žiro-račun 

(navesti sve banke) 
Broj žiro-računa 

  

  

  

  

 

2. OSNOVNI PODACI O PODNOSIOCU ZAHTJEVA – FIZIČKO LICE 

Ime i prezime  

Jedinstveni matični broj 
građana 

 

Državljanstvo  

Prebivalište ili boravište  

Broj iz Registra nadležnog suda 
ili organa 

 

Sjedište  

Adresa  

Telefon  

Faks  

E-mail  



 

27 
 

 

 

3. STRUKTURA VLASNIŠTVA PODNOSIOCA ZAHTJEVA 

Naziv domaćeg pravnog/fizičkog lica koje ima 
akcije ili udio veći od 1% vrijednosti kapitala 
podnosioca prijave2 

Procenat učešća u 
kapitalu 

Adresa i kontakt podaci (fax, e-mail, veb strana) 

- za strano fizičko lice, navesti i podatke o 
državljanstvu i broju pasoša 

- za strano pravno lice, navesti i informacije 
vezane za osnivače i porijeklo kapitala 

   

   

   

   

   

   

 

4. VLASNIČKO UČEŠĆE PODNOSIOCA ZAHTJEVA  U DRUGIM PRAVNIM LICIMA KOJI SU PRUŽAOCI AVM USLUGA, 
IZDAVAČI DNEVNIH ŠTAMPANIH MEDIJA ILI OBAVLJAJU DJELATNOST INFORMATIVNE AGENCIJE 

Naziv pružaoca AVM usluge ili drugog pravnog 
lica koje je izdavač dnevnog štampanog medija 
ili obavlja djelatnost informativne agencije u 
kojem podnosilac prijave ima vlasničko učešće 

Procenat vlasničkog 
učešća u drugom 

pravnom licu 

Adresa i kontakt podaci drugog  drugog pravnog 
lica (fax, e-mail, veb strana) 

   

   

   

   

   

   

 

5. UČEŠĆE VLASNIKA PODNOSIOCA ZAHTJEVA U VLASNIŠTVU PRAVNIH LICA KOJI SU PRUŽAOCI AVM USLUGA  

Naziv drugog pravnog lica - 
pružaoca AVM usluga, 
pravnog lica koje je izdavač 
dnevnog štampanog medija 
ili obavlja djelatnost 
informativne agencije 
u kojem vlasnik 
podnosioca zahtjeva  ima 
udio u vlasništvu u iznosu 
većem od 1% 
 

Naziv/ ime vlasnika 
podnosioca zahtjeva  koji  ima 
udio u vlasništvu drugog 
pravnog lica - pružaoca AVM 
usluga, pravnog lica koje je 
izdavač dnevnog štampanog 
medija ili obavlja djelatnost 
informativne agencije  

Procenat vlasničkog 
učešća u drugom 
pravnom licu 

Adresa i kontakt podaci drugog 
pravnog lica  
(fax, e-mail, veb strana) 

    

    

    

 
 

                                                 
2 Podaci o akcionarima i nosiocima udjela do 1% vrijednosti kapitala objavljuju se zbirno. 



 

28 
 

 
 

 

6. PODACI O PROSTORNIM KAPACITETIMA I ORGANIZACIONOJ STRUKTURI  PODNOSIOCA ZAHTJEVA 

 

 



 

29 
 

 

7. PODACI O STRUKTURI I OBIMU RADIO ILI TV PROGRAMA 

A.  Planirano vrijeme emitovanja programa   

B.  Jezik/jezici na kom će se program emitovati  

C.  Učešće programa na jezicima nacionalnih manjina – u procentima  

D.  
Vrste programskih sadržaja koje će biti zastupljene u cjelokupnom 
programu (00-24; 12:24 i sl.) na nedeljnom nivou  

 

E.  

 Informativni program – u procentima  

 Zabavni program – u procentima  

 Sportski program – u procentima  

 Dječiji program – u procentima  

 Kulturno-umjetnički program – u procentima  

 Dokumentarno-obrazovni program – u procentima  

F.  
Učešće sopstvene produkcije u pojedinim segmentima navedenim pod 
tačkom E.  – u procentima 

 

G.  

 Informativni program – u procentima  

 Zabavni program – u procentima  

 Sportski program – u procentima  

 Dječiji program – u procentima  

 Kulturno-umjetnički program – u procentima  

 Dokumentarno-obrazovni program – u procentima  

H.  
Učešće reemitovanog programa i/ili programa sa odloženim 
emitovanjem tuđeg programa – u procentima 

 

I.  Učešće kupljenog programa – u procentima  



 

30 
 

 

8. PODACI O VRSTI PLATFORMI POSREDSTVOM KOJIH PODNOSILAC ZAHTJEVA ŽELI DA EMITUJE PROGRAM 

 Naziv operatora  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

9. KRATAK OPIS TEHNIČKOG RJEŠENJA SISTEMA I OPIS TEHNOLOGIJE PROIZVODNJE PROGRAMA 

 



 

 

31 

 

IZJAVA 

 

Potpisivanjem ove izjave podnosilac zahtjeva potvrđuje da su svi navedeni podaci istiniti i tačni, kao i da:  

- eventualno izdavanje odobrenja neće omogućiti nedozvoljena medijsku koncetraciju; 
- nije lice koje u skladu sa Zakonom o elektronskim medijima i drugim pozitivno pravnim propisima ne 

može biti imalac odobrenja za emitovanje; 
- nije lice pod stečajem; 

- među osnivačima nema stranih pravnih lica registrovanih u zemljama u kojima nije moguće utvrditi 

porijeklo osnivačkog kapitala. 
 

 

M.P. 

PODNOSILAC ZAHTJEVA 
___________________________ 

(potpis) 

 
ime i prezime ovlašćenog lica 

(štampanim slovima) 
 

Uz zahtjev se dostavljaju: 

1) važeći dokaz o upisu u registar nadležnog organa, odnosno nadležnog suda za obavljanje djelatnosti 

emitovanja radijskog ili televizijskog programa, odnosno dokaz o produženju registracije; 

2) rješenje Ministarstva unutrašnjih poslova i javne uprave o registraciji nevladine organizacije, ukoliko 
je podnosilac zahtjeva nevladina organizacija; 

3) originalna ili ovjerena kopija osnivačkog akta i Statuta dostavljenog nadležnom organu iz tačke 1) ili 
2); 

4) šematski prikaz organizacije i sistematizacije poslova u organizacionoj strukturi kojom podnosilac 

zahtjeva namjerava da obezbijedi tehničke i programske zahtjeve za proizvodnju i emitovanje 
programa; 

5) finansijske iskaze za dvije godine prije raspisivanja javnog konkursa; 
6) biznis plan za novoosnovana privredna društva (projekcija za pet godina); 

7) programska osnova koja sadrži dnevnu, nedjeljnu i mjesečnu programsku šemu za opšti ili 

specijalizovani televizijski ili radijski programa sačinjenu u skladu sa članom 56 Zakona o 
elektronskim medijima (glavne elemente programske šeme treba definisati u smislu sadržaja, 

trajanja i predloženih termina emitovanja, zajedno sa naznakama vezanim za planirane izmjene i 
vrijeme njihovog uvođenja); 

8) opis planirane strukture sopstvene produkcije (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja emisije); 
9) opis planirane strukture programa na jezicima nacionalnih manjina (naziv, trajanje i kratak opis 

sadržaja emisija); 

10) opis planirane strukture kupljenog programa (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja emisije); 
11) opis planirane strukture djela evropske audiovizuelne proizvodnje (naziv, trajanje i kratak opis 

sadržaja emisija); 
12) opis planirane strukture programa nezavisnih proizvođača (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja 

emisija); 

13) opis planirane strukture reemitovanog programa (naziv, trajanje i kratak opis sadržaja emisija);  
14) ovlašćenja za reemitovanje i/ili odloženo emitovanje tuđeg programa; 

15) projekat studijske tehnike sačinjen u skladu sa  članom 12 ovog pravilnika; 
16) predugovor sa korisnikom/vlasnikom objekta u/na kojem će se instalirati studijska oprema ili potvrda 

o navedenom; 
17) potvrda da se pred nadležnim sudom ne vodi postupak protiv pravnog lica, podnosioca zahtjeva 

(potvrda iz Privrednog suda ne smije biti starija od 6 mjeseci); 

18) potvrda da se pred nadležnim sudom ne vodi postupak protiv odgovornog lica podnosioca zahtjeva 
za djelo zloupotrebe službenih ovlašćenja ili krivičnih djela u privredi ili za djela za koja je 

zaprijećena kazna zatvora (potvrda iz Osnovnog suda ne smije biti starija od 6 mjeseci); 
19) kopija o uplati naknade za razmatranje zahtjeva za izdavanje odobrenja. 


